حسن سليم اسد الداراني، دار السقا،
دمشق ۱۹۹۲، احاديث جابر بن عبد الله الانصاري ۲: ۳۲۷، تاريخ المدينة، عمر ابن شبة ( المتوفى ۲۶۲ھ)،
طباعت سيد حبيب محمود احمد، جدة، ۱۳۹۹، خبر عبد الله بن ابي ابن سلول ۱: ۳۶۵
- (۱۶) مسند الإمام أحمد بن حنبل، تحقيق: شعيب الأرنؤوط وغيره، مؤسسة الرسالة، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۱ھ -
۲۰۰۱ء، مسند جابر بن عبد الله ۲۳: ۱۲۳
- (۱۷) المعجم الأوسط، ابوالقاسم سليمان بن احمد الطبراني، دار الحرمين - القاهرة، ۱۴۱۵، تحقيق: طارق بن عوض الله
بن محمد، عبد المحسن بن إبراهيم الحسيني، باب من اسمه موسى ۸: ۱۰۲
- (۱۸) مسند الإمام احمد بن حنبل، اول مسند عمر بن الخطاب، مؤسسة الرسالة، ۱: ۲۹۵
- (۱۹) التنبيه والرد على أهل الأهواء والبدع، محمد بن احمد بن عبد الرحمن، ابوالحسين الملقب بالعسقلاني (المتوفى:
۳۷۷ھ-)، المحقق: محمد زاهد بن الحسن الكوثري، الناشر: المكتبة الأزهرية للتراث - مصر: ۱۵۷، الاقتصاد في
الاعتقاد، ابو حامد، الغزالي (المتوفى ۵۰۵ھ)، تحقيق عبد الله محمد الخليلي، دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان، الطبعة
الاولى ۱۴۲۲ھ - ۲۰۰۲ھ
- (۲۰) حواله سابقه ۱: ۱۵۷
- (۲۱) عيون الأخبار، ابن قتيبة الدينوري ۱: ۸۴
- (۲۲) اغائة الله فان ۲: ۳۷۴
- (23) <http://www.alarabiya.net/articles/2007/03/01/32181.html>
- (۲۴) نقطه نظر، روشن منزلوں کا حصول، ہفتہ ۲۹ جمادی الثانیہ ۱۴۳۱ھ - - ۱۲ جون ۲۰۱۰م
- (۲۵) انسٹی ٹیوٹ آف پالیسی سٹڈیز، مباحث ستمبر ۲۰۱۰، ص ۱۱
- (۲۶) سبل الهدی والرشاد، فی سیرة خیر العباد، محمد بن یوسف الصالح، دارالکتب العلمیة بیروت، ط ۱، ۱۴۱۴ھ
۱۹۹۳م ۸: ۳۸۲

- (۲۷) ماخوذ از مقالہ ”خدا سے بغاوت کے مجرم“ تحریر کالم نگار غلام اکبر، نوائے وقت، جمعرات ۱۶ جنوری ۲۰۱۳ء
- (۲۸) حوالہ سابقہ
- (۲۹) مسند الإمام أحمد بن حنبل، مسند عبد اللہ بن عباس بن عبد المطلب ۴: ۱۶
- (۳۰) المعجم الكبير، أبو القاسم الطبرانی التوني: ۳۶۰ھ، دار إحياء التراث العربي ۸: ۲۰۰
- (۳۱) المعجم الأوسط، أبو القاسم الطبرانی، دار الحرمین - القاهرة، ۱۳۱۵ھ: ۲۴۲